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Økonomiudvalget - Evaluering af budgetproces 2020  
 
Økonomiudvalget drøftede i november sag med evaluering af budgetproces 2020. Dette som 
grundlag den kommende budgetproces 2021-24.  
 
Følgende bemærkning og synspunkter blev noteret:  
 
*Fagudvalgenes dialogproces og rolle i budgetprocessen forår 2020 
 
-Hvordan kan Fagudvalgene få et bedre grundlag for sine drøftelse og dialogmøder med 
borgerne? Ikke bare i forhold til ønsker/behov, men også grundlag for råderum med 
tilpasninger og effektiviseringer. Dette kunne ske via oplæg/analyser fra forvaltningen i 
foråret, og drøftelser inden borgermøderne.  
 
-Fagudvalgene får derved en indledende drøftelse om problemstilling og muligheder tidligt i 
forløbet 
 
-Fremfor at vende tilbage til ”det gamle” råderumskatalog bør muligheder for råderum skabes 
via de målrettede analyser og drøftelser i god tid. Byrådet skal inden sommerferien have et 
overblik på handlemuligheder med afsæt i fagudvalgenes drøftelser. 
 
-Fagudvalgene inddrager regnskabsresultatet 2019 i foråret 2020 som grundlag for at vurdere 
udviklingen på området, i relation til borgermøderne - og budget 2021  
 
-Forvaltningen bør også fremlægge analyser på muligheder til byrådet for at udmønte den 
indlagte tværgående reduktion fra 2021 (i tilfælde af at udligningsreform ikke bidrager positivt 
til budgetgrundlag).    
 
-Dialogmøderne i foråret 2020 aftales i regi af fagudvalget. Der er plads til forskellighed fra 
område til område.  
 
 
*Temamøder, Budgetseminarer og den politiske proces efter sommerferien for 
byrådet 
 
-Temamøder i byrådet i foråret 2020 (om budget 2021) skal lægge op til eftersommerens 
forhandlinger, og med afsæt i fagudvalgene drøftelser, jf. ovenfor. 
 
-Temamøder i foråret 2020 tager derfor afsæt i regnskab 2019, ønsker/muligheder fra 
drøftelser i foråret - samt kommuneaftalen for 2021 (juni 2020). Med tidligere afklaring og 
gradvis indsnævring af problemstillinger, skabes et bedre afsæt for forhandlingerne efter 
sommerferien. 
 
-Budgetseminarer i august/september – Hvis to seminarer, kan det ene evt. gennemføres på 
én dag 
 
-Drøftelse af hvordan byrådets medlemmer kan inddrages bredt i budgetseminarerne og 
forhandlingerne.  
 
 


